
ESTADO DE CUENTA

Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospitalizado

Paciente: ALEJANDRA ESCOBAR MAÑON

Página: 1 de 3
Fecha: 25.02.2026  Hora: 18:03:34
Compañia: SEGUROS BANORTE SA DE CV GRUPO
Médico: ARTURO LARRAZOLO OCHOA

Habitación: CLHA517
Fecha de Ingreso: 24.02.2026
Fecha de Egreso : 25.02.2026

Episodio:1501375526
Hora de Ingreso: 10:26:00
Hora de Egreso : 14:43:00

Fecha Código Descripción Cant Precio Part. Desc (%) Precio Cargo I.V.A. Importe Saldo Hora Usuario

24.02.2026 IMA-720027 RADIOGRAFIA DE COLUMNA LUMBAR (2 PROYECCIONES)        1 1,501.37 16.00 1,261.15 201.78 1,462.93 1,462.93 11:18 SOAPUSER

24.02.2026 1000000665 DECOREX SOL INY AMP 8MG/2ML                           1 50.69 16.00 42.58 6.81 49.39 1,512.32 11:20 HSRIVERA

24.02.2026 1000015814 PARECOXIB SOL INY FCO AMP 40MG                        1 822.48 16.00 690.88 110.54 801.42 2,313.74 11:20 HSRIVERA

24.02.2026 2000011227 FLEBOTEK QUIRURGICO CON CLAVE COD.400196              1 223.39 16.00 187.65 30.02 217.67 2,531.41 11:20 HSRIVERA

24.02.2026 2000025388 CUBREBOCA QX AFIL OREJ CBO006-02 C50                  1 7.23 16.00 6.07 0.97 7.04 2,538.45 11:20 HSRIVERA

24.02.2026 2000025770 SOL CLORURO SODIO MINIOVA 50 4000393 C1               1 44.44 16.00 37.33 5.97 43.30 2,581.75 11:20 HSRIVERA

24.02.2026 2000026027 SOL HARTMAN FLEXOVAL 500ML 4000088 C1                 1 72.39 16.00 60.81 9.73 70.54 2,652.29 11:20 HSRIVERA

24.02.2026 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     2 4.63 16.00 7.77 1.24 9.01 2,661.30 11:20 HSRIVERA

24.02.2026 2000078258 CAT ADAPTADOR ACCESO IV 36490 C198                    1 59.88 16.00 50.30 8.05 58.35 2,719.65 11:20 HSRIVERA

24.02.2026 2000117673 CAT NEXIVA DOBLE 20GA 1.25IN.383537 C1                1 651.67 16.00 547.40 87.58 634.98 3,354.63 11:20 HSRIVERA

24.02.2026 2000258149 EQP INFUSOMAT PLUS 4058828 C100                       1 749.03 16.00 629.19 100.67 729.86 4,084.49 11:20 HSRIVERA

24.02.2026 2000259256 JERINGA DESECH 3ML 21X32 JD-03L2132 C100              2 7.96 16.00 13.36 2.14 15.50 4,099.99 11:20 HSRIVERA

24.02.2026 2000276513 KIT P/INSTALACION CAT PERIF CHG 901173                1 266.16 16.00 223.57 35.77 259.34 4,359.33 11:20 HSRIVERA

24.02.2026 RMA-710028 RESONANCIA MAGNETICA DE COLUMNA LUMBAR SIMPLE         1 14,657.57 16.00 12,312.36 1,969.98 14,282.34 18,641.67 11:41 SOAPUSER

24.02.2026 ADM-100018 CARGO USO DE HAB ESTANDAR (DIA)                       1 4,794.08 16.00 4,027.03 644.32 4,671.35 23,313.02 12:45 DDIC

24.02.2026 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 992.29 16.00 833.52 133.36 966.88 24,279.90 12:45 DDIC

24.02.2026 ATM-100004 ATENCION ESPECIALIZADA HOSPITALIZACION                1 370.60 16.00 311.30 49.81 361.11 24,641.01 12:45 DDIC

24.02.2026 IMA-720023 RADIOGRAFIA DE COLUMNA DORSAL (2 PROYECCIONES)        1 1,501.37 16.00 1,261.15 201.78 1,462.93 26,103.94 14:24 SOAPUSER

24.02.2026 RMA-710211 RESONANCIA MAGNETICA DE COLUMNA DORSAL SIMPLE         1 14,657.57 16.00 12,312.36 1,970.00 14,282.36 40,386.30 14:24 SOAPUSER

24.02.2026 URG-100013 ATENCION EN URGENCIAS B                               1 1,882.99 16.00 1,581.71 253.07 1,834.78 42,221.08 17:34 HASUMUANO

24.02.2026 ADM-100043 USO DE RECOLECTOR DE PUNZO CORTANTES                  1 95.68 16.00 80.37 12.86 93.23 42,314.31 17:34 HASUMUANO

24.02.2026 URG-100153 USO DE BOMBA DE INFUSION EN URGENCIAS                 1 693.42 16.00 582.47 93.20 675.67 42,989.98 17:34 HASUMUANO

24.02.2026 URG-100161 USO DE CUBICULO DE OBSERVACION 1 HR                   1 944.49 16.00 793.37 126.94 920.31 43,910.29 17:34 HASUMUANO

24.02.2026 URG-100162 USO DE CUBICULO DE OBSERVACION 1/2 ADIC               6 490.15 16.00 2,470.36 395.26 2,865.62 46,775.91 17:34 HASUMUANO

24.02.2026 2000025388 CUBREBOCA QX AFIL OREJ CBO006-02 C50                  2 7.23 16.00 12.15 1.94 14.09 46,790.00 19:31 SOAPUSER

24.02.2026 2000026027 SOL HARTMAN FLEXOVAL 500ML 4000088 C1                 2 72.39 16.00 121.62 19.46 141.08 46,931.08 19:31 SOAPUSER

24.02.2026 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     6 4.63 16.00 23.32 3.73 27.05 46,958.13 19:31 SOAPUSER

24.02.2026 2000081818 TERMOMETRO CUARZO LIQUIDO S/C C50                     1 88.94 16.00 74.71 11.95 86.66 47,044.79 19:31 SOAPUSER

24.02.2026 2000232873 TRANSPORE WHITE ROLLO IND 2.5CMX1.37M                 1 75.30 16.00 63.25 10.12 73.37 47,118.16 19:31 SOAPUSER

24.02.2026 2000259256 JERINGA DESECH 3ML 21X32 JD-03L2132 C100              2 7.96 16.00 13.36 2.14 15.50 47,133.66 19:33 SOAPUSER

24.02.2026 1000015814 PARECOXIB SOL INY FCO AMP 40MG                        1 822.48 16.00 690.88 110.54 801.42 47,935.08 23:00 SOAPUSER
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25.02.2026 2000026027 SOL HARTMAN FLEXOVAL 500ML 4000088 C1                 1 72.39 16.00 60.81 9.73 70.54 48,005.62 10:27 SOAPUSER

25.02.2026 2000259256 JERINGA DESECH 3ML 21X32 JD-03L2132 C100              2 7.96 16.00 13.36 2.14 15.50 48,021.12 10:27 SOAPUSER

25.02.2026 1000015814 PARECOXIB SOL INY FCO AMP 40MG                        1 822.48 16.00 690.88 110.54 801.42 48,822.54 11:00 SOAPUSER

25.02.2026 DEDUCASEG SERVICIO HOSPITALARIO DEDUCIBLE ASEG                  1 7,685.82- 0.00 7,685.82- 1,229.73- 8,915.55- 39,906.99 18:01 HOSANCHEZ

Fecha Anticipo Entrega Cta. F. Pago Banco Referencia Autoriz. Precio Part Importe Saldo

Importe:
Descuentos:
Sub-total:
IVA(16,00%):
Total de Cargos:
Deducible:
Coaseguro:
Entrega a cuenta:
Total a Pagar:

   50,105.26 
    8,016.86-
   42,088.40 
    5,504.41 
   47,592.81 
    7,685.82-
        0.00 
        0.00 
   39,906.99 
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RESUMEN DE MOVIMIENTOS POR TIPO DE PRESTACIÓN

CARGOS ADMISIÓN     4,889.76 

CARGOS APOYO BIOMÉDICO       992.29 

CARGOS ATENCIÓN MÉDICA       370.60 

CARGOS INSUMOS     2,554.80 

CARGOS SERV. DE DIAG. Y TRATAMIENTO    32,317.88 

CARGOS SERV. Y SUM. DE MEDICAMENTOS     2,518.13 

CARGOS URGENCIAS     6,461.80 

DEDUCIBLES     7,685.82-

DESCUENTO ADMISIÓN       782.36-

DESCUENTO APOYO BIOMÉDICO       158.77-

DESCUENTO ATENCIÓN MÉDICA        59.30-

DESCUENTO INSUMOS       408.77-

DESCUENTO SERV. DE DIAG. Y TRATAMIENTO     5,170.86-

DESCUENTO SERV. Y SUM. DE MEDICAMENTOS       402.91-

DESCUENTO URGENCIAS     1,033.89-

Importe:

Descuentos:

Sub-total:

IVA(16,00%):

Total de Cargos:

Deducible:

Coaseguro:

Entrega a cuenta:

Total a Pagar:

   50,105.26 

    8,016.86-

   42,088.40 

    5,504.41 

   47,592.81 

    7,685.82-

        0.00 

        0.00 

   39,906.99 


